Prefeitura Municipal de S&do Jodo Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06
Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracdo Direta
Periodo: 03/2021

CcODIGO ESPECIFICAGCAO PREVISAO ATUALIZADA REALIZAGCAO RECEITA ORGADA 2022
2021
MARGO NO EXERCICIO

1.0.0.0.00.0. RECEITAS CORRENTES 15.046.307,97 1.426.915,75 4.809.230,62 0,00

1.1.0.0.00.0. IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE 435.672,75 30.405,95 94.923,65 0,00
MELHORIA

1.1.1.0.00.0. IMPOSTOS 351.299,88 25.736,44 79.851,32 0,00

1.1.1.3.00.0. IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE 114.745,25 9.335,56 13.997,76 0,00
QUALQUER NATUREZA

1.1.1.3.03.0. IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA 114.745,25 9.335,56 13.997,76 0,00
FONTE

1.1.1.3.03.1. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - 100.712,63 8.302,54 12.954,55 0,00
Trabalho - Principal

1.1.1.3.03.4. Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - 14.032,62 1.033,02 1.043,21 0,00
Outros Rendimentos - Principal

1.1.1.8.00.0. IMPOSTOS ESPECIFICOS DE ESTADOS/DF 236.554,63 16.400,88 65.853,56 0,00
MUNICIPIOS

1.1.1.8.01.0. IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO PARA 143.806,90 10.320,93 44.415,39 0,00
ESTADOS/DF/MUNICIPIOS

1.1.1.8.01.1. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial 35.081,52 0,00 0,00 0,00
Urbana - Principal

1.1.1.8.01.1. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial 3.357,09 0,11 17,27 0,00
Urbana - Multas e Juros

1.1.1.8.01.1. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial 8.728,43 979,71 1.895,58 0,00
Urbana - Divida Ativa

1.1.1.8.01.1. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial 3.357,09 639,54 1.453,52 0,00
Urbana - Divida Ativa - Multas e Juros

1.1.1.8.01.4. Imposto sobre Transmisséo “Inter Vivos” de 87.911,42 8.701,57 41.049,02 0,00
Bens Imdveis e de Direitos Reais sobre Iméveis -
Principal

1.1.1.8.01.4. Imposto sobre Transmissé&o “Inter Vivos” de 3.357,09 0,00 0,00 0,00
Bens Imoveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Divida
Ativa

1.1.1.8.01.4. Imposto sobre Transmissao “Inter Vivos” de 2.014,26 0,00 0,00 0,00

Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis - Divida
Ativa - Multas e Juros

1.1.1.8.02.0. IMPOSTOS SOBRE A PRODUGAO, 92.747,73 6.079,95 21.438,17 0,00
CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SERVICOS

1.1.1.8.02.3. Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - 88.145,26 6.079,95 21.438,17 0,00
Principal

1.1.1.8.02.3. Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - 2.014,26 0,00 0,00 0,00
Multas e Juros

1.1.1.8.02.3. Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - 2.588,21 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa

1.1.2.0.00.0. TAXAS 81.566,36 4.669,51 15.072,33 0,00

1.1.2.2.00.0. TAXAS PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 74.750,00 3.786,11 10.861,79 0,00

1.1.2.2.01.0. TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS 74.750,00 3.786,11 10.861,79 0,00

1.1.2.2.01.1. Taxas pela Prestacéo de Servigos - Principal 74.750,00 3.786,11 10.861,79 0,00

1.1.2.8.00.0. TAXAS - ESPECIFICAS DE ESTADOS, DF E 6.816,36 883,40 4.210,54 0,00
MUNICIPIOS

1.1.2.8.01.0. TAXAS DE INSPECAO, CONTROLE E 6.816,36 883,40 4.210,54 0,00
FISCALIZACAO

1.1.2.8.01.9. Taxas de Inspecéo, Controle e Fiscalizag&o - 6.816,36 883,40 4.210,54 0,00
Outras - Principal

1.1.3.0.00.0. CONTRIBUICAO DE MELHORIA 2.806,51 0,00 0,00 0,00

1.1.3.8.00.0. CONTRIBUIGAO DE MELHORIA - ESPECIFICA 2.806,51 0,00 0,00 0,00
E/M

1.1.3.8.04.0. CONTRIBUIGAO DE MELHORIA PARA 2.806,51 0,00 0,00 0,00
PAVIMENTACAO E OBRAS COMPLEMENTARES

1.1.3.8.04.1. Contribuicdo de Melhoria para Pavimentagéo e 2.806,51 0,00 0,00 0,00
Obras Complementares - Principal

1.2.0.0.00.0. CONTRIBUIGOES 68.714,73 5.730,65 25.744,01 0,00

1.2.4.0.00.0. CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO 68.714,73 5.730,65 25.744,01 0,00
DE ILUMINACAO PUBLICA

1.2.4.0.00.1. Contribuigéo para o Custeio do Servigo de 68.714,73 5.730,65 25.744,01 0,00
lluminagéo Publica - Principal

1.3.0.0.00.0. RECEITA PATRIMONIAL 98.077,69 1.009,07 1.366,79 0,00

1.3.1.0.00.0. EXPLORAGAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO 15.087,82 0,00 0,00 0,00
DO ESTADO

1.3.1.0.01.0. ALUGUEIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, 12.281,31 0,00 0,00 0,00
LAUDEMIOS, TARIFAS DE OCUPACAO

1.3.1.0.01.1. Aluguéis e Arrendamentos - Principal 12.281,31 0,00 0,00 0,00

1.3.1.0.99.0. OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS 2.806,51 0,00 0,00 0,00

1.3.1.0.99.1. Outras Receitas Imobiliarias - Principal 2.806,51 0,00 0,00 0,00

1.3.2.0.00.0. VALORES MOBILIARIOS 64.366,55 1.009,07 1.366,79 0,00

1.3.2.1.00.0. JUROS E CORRECOES MONETARIAS 64.366,55 1.009,07 1.366,79 0,00

1.3.2.1.00.1. Remuneracéo de Depdsitos Bancarios - Principal 64.366,55 1.009,07 1.366,79 0,00

1.3.9.0.00.0. DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS 18.623,32 0,00 0,00 0,00

1.3.9.0.00.1. Demais Receitas Patrimoniais - Principal 18.623,32 0,00 0,00 0,00

1.5.0.0.00.0. RECEITA INDUSTRIAL 4.591,87 0,00 0,00 0,00

1.5.0.0.00.1. Receita Industrial - Principal 4.591,87 0,00 0,00 0,00

1.6.0.0.00.0. RECEITA DE SERVICOS 26.147,04 0,00 757,99 0,00

1.6.1.0.00.0. SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS 23.108,15 0,00 0,00 0,00
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Prefeitura Municipal de Sdo Jodo Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06
Estado de Minas Gerais

CODIGO

1.6.1.0.01.0.
1.6.1.0.01.1.
1.6.1.0.02.0.
1.6.1.0.02.1.
1.6.9.0.00.0.
1.6.9.0.99.0.
1.6.9.0.99.1.
1.7.0.0.00.0.
1.7.1.0.00.0.
1.7.1.8.00.0.
1.7.1.8.01.0.
1.7.1.8.01.2.

1.7.1.8.01.3.

1.7.1.8.01.4.

1.7.1.8.01.5.

1.7.1.8.02.0.

1.7.1.8.02.2.

1.7.1.8.02.6.

1.7.1.8.03.0.

1.7.1.8.03.1.

1.7.1.8.03.3.

1.7.1.8.03.4.

1.7.1.8.03.9.

1.7.1.8.05.0.

1.7.1.8.05.1.

1.7.1.8.05.2.

1.7.1.8.05.3.

1.7.1.8.05.4.

1.7.1.8.06.0.

1.7.1.8.06.1.

1.7.1.8.10.0.

1.7.1.8.10.1.

1.7.1.8.10.2.

1.7.1.8.10.3.

1.7.1.8.12.0.

1.7.1.8.12.1.

1.7.1.8.99.0.

1.7.1.8.99.1.

1.7.2.0.00.0.

1.7.2.8.00.0.

1.7.2.8.01.0.

Receitas Municipais da Administracéo Direta

Periodo: 03/2021

ESPECIFICAGCAO

GERAIS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS
GERAIS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais -
Principal
INSCRIGAO EM CONCURSOS E PROCESSOS
SELETIVOS
Inscricdo em Concursos e Processos Seletivos -
Principal
OUTROS SERVICOS
OUTROS SERVICOS
Outros Servigos - Principal
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO - ESPECIFICA E/M
PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO
Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos
Municipios - Cota Mensal - Principal
Cota-Parte do Fundo de Participacéo do
Municipios — 1% Cota entregue no més de dezembro -
Principal
Cota-Parte do Fundo de Participacéo dos
Municipios - 1% Cota entregue no més de julho -
Principal
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade
Territorial Rural - Principal
TRANSFERENCIA DA COMPENSAGAO
FINANCEIRA PELA EXPLORACAO DE RECURSOS
NATURAIS
Cota-parte da Compensacéo Financeira de
Recursos Minerais - CFEM - Principal
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo — FEP
- Principal
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE - SUS — REPASSES FUNDO A
FUNDO
Transferéncia de Recursos do Sistema Unico de
Saude - SUS - Repasses Fundo a Fundo - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS Vigilancia em
Saude - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS Assisténcia
Farmacéutica - Principal
Transferéncia de Recursos do SUS Outros
Programas Financiados por Transferéncias Fundo a
Fundo - Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
- FNDE
Transferéncias do Salario-Educacé&o - Principal
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao
Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE - Principal
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao
Programa Nacional de Alimentagdo Escolar - PNAE -
Principal
Transferéncias Diretas do FNDE referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE - Principal
TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS —
DESONERAGAO — L.C. N° 87/96
Transferéncia Financeira do ICMS —
Desoneragao — L.C. N° 87/96 - Principal
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
E DE SUAS ENTIDADES
Transferéncias de Convénios da Unido para o
Sistema Unico de Sadde — SUS - Principal
Transferéncias de Convénios da Uniéo
Destinadas a Programas de Educac&o - Principal
Transferéncias de Convénios da Unido
Destinadas a Programas de Assisténcia Social - Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FNAS
Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional
de Assisténcia Social FNAS - Principal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Outras Transferéncias da Uni&o - Principal
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS - ESPECIFICA
EM
PARTICIPAGCAO NA RECEITA DOS ESTADOS

PREVISAO ATUALIZADA
2021
21.860,81
21.860,81
1.247,34
1.247,34
3.038,89
3.038,89
3.038,89
14.377.098,18
10.516.561,66
10.516.561,66
9.008.603,65
8.243.558,81

379.715,90

379.715,90

5.613,04

139.066,34

2.934,15

136.132,19

734.183,44

515.581,84

50.864,64

17.736,96

150.000,00

263.221,03

97.412,74

13.262,20

40.285,08

112.261,01

11.752,45
11.752,45
30.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
99.734,75
99.734,75
230.000,00
230.000,00
2.550.933,80

2.550.933,80

2.186.359,63

REALIZAGCAO

MARGO NO EXERCICIO
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 757,99
0,00 757,99
0,00 757,99
1.389.618,13 4.685.353,79
903.314,31 3.165.325,52
903.314,31 3.165.325,52
817.040,51 2.965.882,44
817.007,28 2.965.846,50
0,00 0,00
0,00 0,00
33,23 35,94
15.943,67 39.843,42
0,00 0,00
15.943,67 39.843,42
48.694,11 108.926,32
41.387,52 90.578,04
5.828,51 13.914,04
1.478,08 4.434,24
0,00 0,00
15.118,71 38.860,61
6.403,85 22.660,95
0,00 0,00
3.742,40 11.227,20
4.972,46 4.972,46
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.584,60 6.014,60
4.584,60 6.014,60
1.932,71 5.798,13
1.932,71 5.798,13
319.466,94 1.027.604,32
319.466,94 1.027.604,32
310.613,60 1.011.470,98

RECEITA ORCADA 2022
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CODIGO

1.7.2.8.01.1.
1.7.2.8.01.2.
1.7.2.8.01.3.
1.7.2.8.01.4.

1.7.2.8.03.0.

1.7.2.8.03.1.

1.7.2.8.07.0.

1.7.2.8.07.1.

1.7.2.8.10.0.

1.7.2.8.10.9.

1.7.2.8.99.0.
1.7.2.8.99.1.
1.7.3.0.00.0.

1.7.3.8.00.0.

1.7.3.8.02.0.

1.7.3.8.02.1.

1.7.5.0.00.0.

1.7.5.8.00.0.

1.7.5.8.01.0.

1.7.5.8.01.1.

1.9.0.0.00.0.
1.9.1.0.00.0.

1.9.1.0.01.0.

1.9.1.0.01.1.

1.9.2.0.00.0.

1.9.2.1.00.0.
1.9.2.1.99.0.
AL CL 2 AL CRL,
1.9.2.2.00.0.
1.9.2.2.99.0.
1.9.2.2.99.1.
1.9.9.0.00.0.
1.9.9.0.99.0.
1.9.9.0.99.1.
1.9.9.0.99.1.
2.0.0.0.00.0.
2.2.0.0.00.0.
2.2.1.0.00.0.
2.2.1.3.00.0.
2.2.1.3.00.1.

2.4.0.0.00.0.
2.4.1.0.00.0.

2.4.1.8.00.0.
2.4.1.8.04.0.

2.4.1.8.04.1.

2.4.1.8.05.0.

2.4.1.8.05.9.

Estado de Minas Gerais

Receitas Municipais da Administracdo Direta

Periodo: 03/2021

ESPECIFICAGAO

Cota-Parte do ICMS - Principal
Cota-Parte do IPVA - Principal
Cota-Parte do IPI - Municipios - Principal
Cota-Parte da Contribuicdo de Intervengéo no
Dominio Econdmico - Principal
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO
PARA PROGRAMAS DE SAUDE — REPASSE FUNDO
A FUNDO
Transferéncia de Recursos do Estado para
Programas de Salude — Repasse Fundo a Fundo -
Principal
TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS
A ASSISTENCIA SOCIAL
Transferéncias de Estados destinadas a
Assisténcia Social - Principal
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
- Principal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
Outras Transferéncias dos Estados - Principal
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS -
ESPECIFICA E/M
TRANSFERENCIAS DE MUNICIPIOS A
CONSORCIOS PUBLICOS
Transferéncias de Municipios a Consorcios
Publicos - Principal
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUI(;C)ES
PUBLICAS
TRANSFERENCIAS DE OUTRAS INSTITUICOES
PUBLICAS - ESPECIFICA E/M
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO BASICA E DE VALORIZACAO DOS
PROFISSIONAIS
Transferéncias de Recursos do Fundo de
Manutengédo e Desenvolvimento da Educacéo Basica e
de Valorizacéo dos Profissionais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS
MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAGAO
ESPECIFICA
Multas Previstas em Legislagédo Especifica -
Principal
INDENIZAGOES, RESTITUICOES E
RESSARCIMENTOS
INDENIZAGOES
OUTRAS INDENIZAGOES
Outras Indenizagdes - Principal
RESTITUICOES
OUTRAS RESTITUICOES
Outras Restitui¢des - Principal
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS
Outras Receitas - Primarias - Principal
Outras Receitas - Primarias - Multas e Juros
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAQAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES
Alienacéo de Bens Mdveis e Semoventes -
Principal
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS - BLOCO
INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVICOS
PUBLICOS DE SAUDE
Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de
Saude SUS destinados a Atengéo Basica - Principal
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCACAO
Outras transferéncias destinadas a Programas de
Educacao - Principal

PREVISAO ATUALIZADA
2021

1.784.803,84
362.902,78
24.253,20
14.399,81

100.000,00

100.000,00

25.080,00
25.080,00

70.837,67

70.837,67

168.656,50
168.656,50
1.045,00

1.045,00

1.045,00

1.045,00

1.308.557,72

1.308.557,72

1.308.557,72

1.308.557,72

36.005,71
2.685,66

2.685,66

2.685,66

5.371,32

2.685,66
2.685,66
2.685,66
2.685,66
2.685,66
2.685,66
27.948,73
27.948,73
26.856,70
1.092,03
2.197.574,05
26.856,70
26.856,70
26.856,70
26.856,70

2.170.717,35
1.848.922,83

1.848.922,83
175.000,00

175.000,00

1.463.922,83

1.463.922,83

Prefeitura Municipal de S&do Jodo Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06

REALIZAGCAO
MARGO NO EXERCICIO

254.223,40 709.706,34
53.471,48 292.449,84
2.918,72 8.381,85
0,00 932,95
8.853,34 16.133,34
8.853,34 16.133,34
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
166.836,88 492.423,95
166.836,88 492.423,95
166.836,88 492.423,95
166.836,88 492.423,95
151,95 1.084,39
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
148,82 148,82
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
148,82 148,82
148,82 148,82
148,82 148,82
3,13 935,57
3,13 935,57
3,13 935,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

RECEITA ORCADA 2022
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Prefeitura Municipal de Sdo Jodo Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06
Estado de Minas Gerais

CODIGO

2.4.1.8.10.0.

2.4.18.10.2.

2.4.1.8.10.9.

2.4.1.8.99.0.

2.4.1.8.99.1.

2.4.2.0.00.0.

2.4.2.8.00.0.

2.4.2.8.03.0.

2.4.2.8.03.1.

2.4.2.8.10.0.

2.4.2.8.10.1.

2.4.2.8.10.9.

2.4.2.8.99.0.

2.4.2.8.99.1.

2.4.3.0.00.0.

2.4.3.8.00.0.

2.4.3.8.01.0.

2.4.3.8.01.1.

9.0.0.0.00.0.
9.7.0.0.00.0.

9.7.1.0.00.0.

9.7.1.8.00.0.
9.7.1.8.01.0.

9.7.1.8.01.2.

9.7.1.8.01.5.

9.7.1.8.06.0.

9.7.1.8.06.1.

9.7.2.0.00.0.

9.7.2.8.00.0.
9.7.2.8.01.0.
9.7.2.8.01.1.
9.7.2.8.01.2.
9.7.2.8.01.3.

9.7.5.0.00.0.

9.7.5.8.00.0.

9.7.5.8.01.0.

9.7.5.8.01.1.

TOTAL

Receitas Municipais da Administracéo Direta

Periodo: 03/2021

ESPECIFICAGCAO

TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
Transferéncias de Convénio da Uni&o destinadas
a Programas de Educag&o - Principal
Outras Transferéncias de Convénios da Uniéo -
Principal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
Outras Transferéncias da Uni&o - Principal
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO
FEDERAL, E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS
Transferéncias de Recursos do Sistema Unico de
Saude — SUS - Principal
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES
Transferéncias de Convénios dos Estados para o
Sistema Unico de Saude — SUS - Principal
Outras Transferéncias de Convénio dos Estados
- Principal
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
Outras Transferéncias dos Estados - Principal
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE MUNICIPIOS A
CONSORCIOS PUBLICOS
Transferéncias de Municipios a Consércios
Publicos - Principal
DEDUQOES DA RECEITA
DEDUGCOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E
DE SUAS ENTIDADES
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO
DEDUGOES DA PARTICIPAGAO NA RECEITA
DA UNIAO
Deducéo da Cota-Parte do Fundo de
Participagéo dos Municjpios - Cota Mensal - Principal
Deducéo da Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural - Principal
DEDUGOES DA TRANSFERENCIA FINANCEIRA
DO ICMS - DESONERACAO - L.C. N° 87/96
Deducéo da Transferéncia Financeira do ICMS
Desoneracéo - Lei Complementar 87/96
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS
ENTIDADES
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DOS
ESTADOS
DEDUQOES DA PARTICIPACAO NA RECEITA
DOS ESTADOS
Deducéo da Cota-Parte do ICMS - Principal
Deducdes Da Cota-parte Do Ipva - Principal
Dedug6es Da Cota-parte Do Ipi - Municipios -
Principal
RETIFICAGAO DE TRANSFERENCIAS DE
OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS
RETIFICA(;AO DE TRANSFERENCIAS DE
OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS - ESPECIFICA
E/M
RETIFICAGAO DE TRANSFERENCIAS DE
RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO BASICA E DE
VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS.
Retificacdo de Transferéncias de Recursos do
Fundo de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo
Basica e de Valorizagao dos Profissionais.

PREVISAO ATUALIZADA
2021

110.000,00
10.000,00
100.000,00
100.000,00
100.000,00
320.749,52
320.749,52
0,00

0,00

120.749,52

20.749,52
100.000,00
200.000,00
200.000,00

1.045,00
1.045,00
1.045,00

1.045,00

-2.080.548,59
-2.080.548,59

-1.652.184,86

-1.652.184,86
-1.649.834,37

-1.648.711,76

-1.122,61

-2.350,49

-2.350,49

-428.363,73

-428.363,73
-428.363,73
-350.932,53
-72.580,56
-4.850,64

0,00

0,00

0,00

0,00

15.163.333,43

REALIZAGCAO

MARGO NO EXERCICIO
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-225.530,64 -795.283,60
-225.530,64 -795.283,60
-163.408,07 -593.176,40
-163.408,07 -593.176,40
-163.408,07 -593.176,40
-163.401,43 -593.169,22
-6,64 7,18
0,00 0,00
0,00 0,00
-62.122,57 -202.107,20
-62.122,57 -202.107,20
-62.122,57 -202.107,20
-50.844,64 -141.941,17
-10.694,19 -58.489,66
-583,74 -1.676,37
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.201.385,11 4.013.947,02

RECEITA ORCADA 2022
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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